Gnesinensis, in Constitutionibus Synodalibus, editis studio, & opera D. D. Stanislai Karnkowsk Episcopi Uladislavien. & Pameranie, fol. 44. de Ferijs, ex antiquis, inquit: Ut circa celebrationem festivitatum sit Ecclesiarum nostræ Provincie concordia, statuimus, quod infrascriptis diebus, tam Clerici, quam laici debeant à servilibus operibus abstinere. Primò, in festivitatis Christi: videlicet Nativitatis, Circumcisionis, Epiphaniæ, Ascensionis, Corporis Christi, Resurrectionis, & Pentecostes, cum duobus immediatè sequentibus, nec non S. Crucis Inventionis, & Exaltationis, cum omnibus diebus Dominicis. In sex festivitatis S. MARIE Virginis, Annuntiationis, Visitationis, *Conceptionis*, Purificationis, Nativitatis, & Assumptionis, &c. Lib. impress. Cracoviæ anno 1579. in 4.

Granatensis in Constitut. Synodalibus, factis anno 1572. die 14. Octobris à D. D. Petro Guerrero Archiepiscopo, tit. 3. de Ferijs, fol. 39. die 8. Decembris: Festivitas *Conceptionis Virginis MARIE*. Lib. impress. Granatæ 1573. in 4.

Græca Ecclesia, prædictum festum celebrat die 9. Decembris, sub hoc tit. *Conceptionem gloriosissimæ V. MARIE in utero S. Annæ*, die 9. Decembris, à multis retrò sæculis celebrat, tam in Missæ officio, sive Liturgijs, sive Rituali, quam in Menologio, ut referunt P. Petrus de Ojeda, in sua informatione, cap. 4. Salazarius, cap. 35. §. 4. Item, in Mæneis Græcis à S. Sabba collectis, ac à Patre Simone Wagnereckio in lucem datis, in tom. 1. de Pietate Mariana Græcorum, ac in officio eiusdem *Conceptionis*, ab eodem S. Sabba disposito, sive recognito in Rituali suo Hierosolymitano; qui quidem Auctor floruit ante mille ducentos annos. Quæ omnia videri possunt in Velazquez, lib. 4. de MARIA Immaculatè concepta; à dissert. 4. fol. 332. usque 338. Photio, in Biblioth. cap. 11. tit. 7. Baronio, ad diem 8. Decemb. Item, in Liturgia Eucologij Græcorum sic dicitur: Qui consecuti sumus

gaudium in tuo Conceptu, ô planè Immaculatè, salu-
tamus te, cum Angelo clamantes: Salve mater Em-
manuelis Dei, & Salvatoris nostri, &c. Ita Gilber-
tus Genebrardus in Liturgia, Velazquez, lib. 4.
de MARIA Immaculatè concepta, dissert. 2. adnot.
2. fol. 311. numero 2. Item, Græci in divinis
officijs per annum, quæ ipsi Mæneia vocant, id est
officia quotidiana Ecclesiastica, sive Ritualia, con-
stantque ex duobus tomis Mæneorum dictis. A
alijs septem Ecclesiæ voluminibus, quæ latinè
donavit R. P. Simon Wagnereckius, Societas
JESU, Monachij, anno 1647. Centuria prima
Mæneia ex quinto Januarij, numero 49. ex Sabba
Sabba: Tu, quæ ab omni nævo intacta, cum, qui
cogitatum nostrum excedit, absque corruptione
in utero concepisti, &c. In eadem Centuria pri-
ma, num. 97. ex S. Josepho Confessore: Mon-
chus præcipitem impetum reprimere nulla res
potuit, ad te usque perveniens attonitè stetit, &c. Hæc
non loquitur Ecclesia Græca de morte natu-
rali (ut bene notavit prædictus Pater) hæc enim
in Virgine MARIA, non solum impetum fecit, nec
attonita stetit, siquidem mortua fuit, sed intelli-
gendum est: mortis erga Virginem impetus
fuit, id est, intacta permanit ab originali culpa, quæ
est mors quædam spiritualis ab Adamo in omnes
alios transfusa. Et Centur. 2. ad diem 18. Januarij,
num. 119. ex S. Sabba, & S. Cyrillo: Tu, ô Virgo
Deipara, per progeniem tuam totius universi
nes illustras; de te enim sola publicè conatur
quod ab æterno mundata exiteris, ut quæ posside-
bas Justitiæ Solem, &c. Adnotatio. Divinæ Mæneia
dicunt MARIAM ab æterno mundatam exisse,
non ita intelligi debent, ac si vellent MARIAM ab
æterno vixisse (cum præter Deum nemo fuerit ab
æterno) sed potius explicari debent, ut censetur
dicere velle, ab omni æternitate nullam in-
quam momentum extitisse, in quo verum fuisse
dicere, Deiparam ab omni originali peccato, vel
fore, vel esse immundam; & notandum est hinc
valde subtiliter Mæneia usurpare participium
mundatam de Deipara, licet enim ex usu com-
muni significet actionem, quæ res aliqua mundatur:
non tamen necessarium est ad vim hujus sig-
nificationis implendam, ut id, quod mundatur,
prius fuerit immundum; sed sufficit ad rigorem
hujus Græci vocabuli intellectum, si mundatam
ante non habitam possidere incipit, sic enim De-
para non per se, sed per Christi Filii sui gratiam
(utpotè omnium Redemptoris) primo statim crea-
tionis momento munditiam acquisivit, quam ante
creationem non habuit, in ipsa scilicet existentia,
vel actu secundo (ut loquuntur Scholastici) quam
quam habuerit in mente, & prædestinatione di-
vina; sed ista prædestinatio vi sua nihil ante crea-
tionem existere facit: unde, cum dicunt Mæneia
MARIAM ab æterno mundatam extitisse, acutè re-
piciunt ad prædestinationem divinam, per quam
ab æterno fuit decretum, ut propter Christum Fi-
lium Redemptorem suum munda crearetur. Ma-
ria, id est, munditiam originalem acciperet, quam
ante creationem non habuit in existentia, sive ac-
tu secundo, quamquam habuerit ab æterno in
prædestinatione divina. Hucusq; Interpres, seu
Scoliator Mæneorum. Et Centuria 4. ad diem
25. Martij, num. 307. ex Homilia Ecclesiæ de An-
nuntiatione: Ille misericors est amator hominum
Deus, cui perpetua de mortalibus commissa ce-

ra; ille (inquam) seu Genitor percussus amore liberorum, cum opus manuum suarum à diabolo tyrannica servitute oppressum, atque ad rerum turpium desideria, & ipsam denique idololatriam abreptum videret, statuit Filium suum unigenitum mittere, qui genus humanum è diaboli manibus vindicaret. Quoniam verò decretum hoc suum, tum ab ipso sathana, tum à cœlorum quoque virtutibus ignorari voluerat; primò quidem providentia singulari perfecit, ut *sacra Virgo ab ipso vna sua principio, tam omnino existeret pura, quam esse puram decebat illam, que tanto bono, idest, Christo digna existeret.* Deinde ex Archangelis, uni glorioso, scilicet Gabrieli, huius mysterij ad Virginem perferrandi negotium totum committit, inter cuius certè verba Virgo supra naturæ modum, ac morem immaculato utero suo Dei Verbum concepit. Et Centuria quinta, num. 417. ad diem 13. Julij, ex Sancto Josepho Confessore: Inquinatus ergo turpitudine cogitationum, & homo nihili factus ob frequentia in lege divinâ delicta, te, per quam suppliciter oro, *qua sola maculam inter omnes ignoras, ut te moveat miseratio mei, &c.* Centuria 3. num. 233. ad diem 23. Februarij, ex S. Theophane: *O, à cunctis sordibus incontaminata, & super omnes inculpatus inculpatisima Domina, &c.* ubi Scoliator: Quomodo autem Virgo, secundum Theophanem est... id est, super omnes inculpatus inculpatisima, si peccatum originis habuit, quo caruerunt in creatione sua protoplasti? Alia quamplura extant in allegato libro.

Hierosolymitana Ecclesia, à tempore Apostolorum celebrat festivitatem *Immaculatae Conceptionis Virginis MARIE*, ut referunt Matthæus Westmus, in Chronica, ad ann. 1228. Judocus Coccius, lib. 3. art. 6. Stephanus Ragusinus, lib. 1. Petrus Ojeda, in sua Apologia, à cap. 2. Velazquez, lib. 4. dissert. 1. adnot. 1. Novaes, fol. 251.

Hispalensis, habet officia propria à S. Congregatione Illustrissimorum Cardinalium pro sacris ritibus, & ceremoniis à SS. Domino Sixto V. Pontif. Max. deputatorum, ejusdem SS. Domini jussu recognita, & approbata, & demum ab eodem auctoritate Apostolica confirmata, curâ, operâ, & studio Illustr. & Reverend. D. D. Roderici Cardinalis de Castro, Archiepiscopi Hispalen. ubi in indice *Conceptionis Immaculatae Virginis*, primæ classis. Lib. impress. Marti 1630. in 4. Item, cum suo Archiepiscopo, ad ann. 1617. votum emisit de tuenda Immaculata Virginis Conceptione. Christophorus de Vega in Theologia Mariana, Palest. 3. Certam. 29. fol. 134. Item, ad ann. 1542. die 10. Junij, disposuit Orationem recitandam in Choro ad Tertiam & Vesp. sic: Sanctissima Trinitati, & individue unitati, & Domini nostri Jesu Christi humanitati, & augustissimæ Eucharistiæ majestati, & Beatissimæ Virginis MARIE, sine peccato originali conceptæ, fecundatæ, sit semper gloria per infinita sæculorum sæcula. Amen, &c. Extat impressa seorsim, & de ipsa mentionem facit Joannes Tamajús de Salazar, fol. 306. Edidit item speciale Decretum, ut si festum Immaculatae Conceptionis venerit in Dominica secunda Adventus, recitetur de Conceptione, & incipit: En Sevilla, à 4. dias del mes de Noviembre de 1619. años, &c. & extat impress. in 4. in Opusculo Sebastiani Vincentij de Villegas. Item, in Constitutionibus habitis in Synodo celebrata anno 1604. ordinatis, ac factis